
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  156

del 12/04/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  92   del 12/04/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CURSI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA PROGETTO AMBIENTE BACINO

LECCE DUE S.R.L.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Premesso che:

- il Comune di Cursi, per quanto riguarda la pianificazione regionale in materia di gestione dei rifiuti solidi  
urbani, appartiene al bacino di utenza corrispondente all’Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) di Lecce –  
A.R.O. 5 (Area di Raccolta Ottimale);

-  i  rifiuti  solidi  urbani  raccolti  dal  Comune  di  Cursi  vengono  trasferiti,  per  la  fase  della  selezione  e  
biostabilizzazione, presso il sistema impiantistico complesso per rifiuti urbani a servizio del Bacino LE/2 in 
agro di Poggiardo – Località “Pastorizze” – gestito dalla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Due  
s.r.l.”  con  sede  in  Massafra  (TA)  in  Contrada  “Forcellara  San  Sergio”  –  P.IVA e  n.  iscrizione  CCIAA 
02648830731;

Viste le fatture:

Numero 
fattura

Data 
fattura

Descrizione Importo 
fattura

135/PA 31/03/2023 Periodo febbraio 2023 – conferimento rifiuti  CER 200301-200303 
come  da  disposizione  Ager  prot.  175  del  25/01/2023...  Sistema 
pubblico impiantistico complesso per rifiuti urbani del bacino Le2 in 
agro di Poggiardo Località Pastorizze.

1.709,87

Totale 1.709,87

Verificata, alla data odierna, la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria, come da DURC on line prot. 
n. INAIL_36225792 avente scadenza validità in data 05/05/2023;

Dato atto che, per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 849 del 02.05.2012 e n. 900 del  
09.05.2012, di precisazioni, resta in capo ai Comuni il pagamento delle competenze;

Ritenuto dover provvedere in merito:

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare, alla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Due 
s.r.l.”  con  sede  in  Massafra  (TA)  in  Contrada  “Forcellara  San  Sergio”  –  P.IVA e  n.  iscrizione  CCIAA 
02648830731,  la  complessiva  somma  di  €  1.709,87# a  saldo  delle  fatture  di  cui  in  narrativa  per  il 
conferimento dei rifiuti CER 200301-200303 presso il sistema pubblico impiantistico complesso per rifiuti 
urbani del bacino Le2 in agro di Poggiardo Località Pastorizze;

2.  Di  fronteggiare  la  spesa  con le  somme disponibili  sul  Cap.  610/1  “Spese  per  il  servizio di  nettezza 
urbana”;

3. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla Ditta interessata, mediante 
bonifico  bancario  c/o  Banco  di  Napoli  –  Codice  IBAN:  IT85P0306978952100000031769  –  CIG: 
2288213519;

4. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

610 2023 588 2023 573 PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE DUE SRL 1709,87

Cursi, lì  12/04/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
20/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  20/04/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

